
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОЛАДОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
(4 СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

27 октября 2023 года № 37

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов МО Новоладожское городское 
поселение от 23.07.2021г. № 38 «Об 
утверждении Положения о муниципальной 
службе в муниципальном образовании 
Новоладожское городское поселение 
Волховского муниципального района 
Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 56 Устава муниципального 
образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района 
Ленинградской области,

Совет депутатов МО Новоладожское городское поселение

решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в 
муниципальном образовании Новоладожское городское поселение Волховского 
муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением Совета 
депутатов МО Новоладожское городское поселение от 23.07.2021г. № 38:

1.1. Дополнить пункт 3.1 статьи 3 главы 3 Положения подпунктом 12 следующего 
содержания:
«12) приобретения им статуса иностранного агента.»

1.2. Пункт 5.5. статьи 5 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«5.5. Непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта 
интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является 
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной 
службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.»

1.3. Пункт 5.7. статьи 5 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«5.7. Непринятие муниципальным служащим, являющимся представителем нанимателя, 
которому стало известно о возникновении у подчинённого ему муниципального 
служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к



конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов 
является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, 
являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы, за исключением 
случаев, установленных федеральными законами.»

1.4. Пункт 7.7. статьи 7 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«7.7. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах,, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей в случае если представление таких сведений обязательно, либо 
представление заведомо недостоверных или неполных сведений является 
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной 
службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, 
указанных в первом абзаце настоящего пункта, является правонарушением, влекущим 
увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»

1.5. Пункт 7.8. статьи 7 главы 3 Положения изложить в следующей редакции:
«7.8. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими 
на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий 
перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными 
служащими, замещающими указанные должности, достоверности и полноты сведений, 
представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии 
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения 
муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми актами 
субъекта Российской Федерации.»

1.6. Дополнить пункт 9.1. статьи 9 главы 4 Положения подпунктом 4 следующего 
содержания:
« 4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации Новоладожского городского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» New-ladoga-adm.ru.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам местного самоуправления.

Ленинградской области

Глава муниципального образованш 
Новоладожское городское поселен! 
Волховского муниципального райо

А.Н. Кузьмин


